РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация  МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2021                                            №  115

О временном ограничении

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного

значения в границах населённых

пунктов городского поселения город

Макарьев

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и подорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения в целях предотвращения разрушений городских дорог в период весенней распутицы и безопасности дорожного движения», руководствуясь  распоряжением администрации Костромской области от 15.02.2021 № 32-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Костромской области в 2021 году», Уставом Макарьевского муниципального района, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования городского поселения город Макарьев, администрация  Макарьевского муниципального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение грузовых автомобилей  с максимальной массой

           более 2,5т,  включая трактора и самоходные  машины, без специальных пропусков

           по всем   автомобильным   дорогам местного значения в границах населённых

           пунктов  городского поселения город Макарьев с  5 апреля 2021 года по  4 мая

           2021 года  включительно.

                     2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется
           на перевозки, указанные в пункте 20 Порядка осуществления временных

           ограничений или прекращения движения  транспортных средств по автомобильным

           дорогам  регионального или межмуниципального, местного значения  на

           территории Костромской области, утвержденным постановлением администрации

           Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Макарьевское КХ»

           организовать   установку соответствующих запрещающих знаков   по улицам

           города.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Макарьевский» обеспечить

           контроль за соблюдением допустимых весовых параметров   транспортных

           средств, соблюдением водителями транспортных средств особых

           условий движения, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

5. Назначить ответственным за выдачу разрешительных документов для

           проезда   транспорта на время ограничения движения транспортных средств по

           автомобильным дорогам местного значения в границах населённых пунктов

           городского поселения город Макарьев главного специалиста отдела

           инфраструктуры и  жилищно коммунального хозяйства   администрации

           Макарьевского муниципального района.

6. Порядок выдачи разрешений  на право проезда по автомобильным

           дорогам   местного значения в границах населённых пунктов городского поселения

           город  Макарьев транспортных средств с массой, превышающей установленный, в

           период   временного ограничения движения, осуществлять в соответствии с

           приказом   Министерства транспорта российской Федерации от 24.07.2012 № 258

           «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по

           автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки

          тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (в ред. от 24.07.2018 № 269).

          Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в

доход бюджета городского поселения город Макарьев по следующим реквизитам:

           БИК 013469126    Единый казначейский счет 40102810945370000034 Казначейский
           счет 03100643000000014100 ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ//УФК ПО
           КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ г.Кострома  л/с 04413D01180  УФК по Костромской

           области (Администрация Макарьевского муниципального района  Костромской

           области)  ОКТМО 34618101001 КБК   90911611064010000140.

                    7.   Установить Показатели размера вреда, причиняемого транспортными

           средствами,
 осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при

           движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского

           поселения город Макарьев, согласно Приложению № 1:

- Размер вреда при превышении значения предельно допустимой массы

 транспортного средства, таблица 1;

- Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых

           нагрузок  на каждую ось транспортного средства, таблица 2.

8.  Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

           подлежит официальному опубликованию.

Глава

Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                         Ю.Ю. Метелкин
                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                            Макарьевского муниципального района

                                                                                                         от __________№____
     Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам городского поселения

город Макарьев

                                                                                                                            Таблица 1
          Размер вреда при превышении значения предельно допустимой

                                 массы транспортного средства
	№ п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100км)
	№ п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100км)

	1
	До 5
	240
	7
	Свыше 25 до 30
	1365

	2
	Свыше 5 до 7
	285
	8
	Свыше 30 до 35
	1730

	3
	Свыше 7до 10
	395
	9
	Свыше 35 до 40
	2155

	4
	Свыше 10 до 15
	550
	10
	Свыше 40 до 45
	2670

	5
	Свыше 15 до 20
	760
	11
	Свыше 45 до 50
	3255

	6
	Свыше 20 до 25
	1035
	12
	Свыше 50
	По отдельному расчету <*>

      Таблица 2
               Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

                                осевых нагрузок на каждую ось  транспортного средства
	Превышение предельно допустимых   осевых нагрузок на каждую ось  транспортного средства (%)
	Размер вреда (рублей на 100км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными условиями(рублей на 100км)

	До10                                                               Свыше 10 до 20                                  Свыше 20 до 30                                Свыше 30 до 40                                       Свыше 40 до 50                                      Свыше 50 до 60                           Свыше  60

	925                                       1120                                     2000                              3125                                    4105                                    5215                                      По отдельному расчету <*>
	5260                                                           7710                                                         10960                                                       15190                                                       21260                                                        27330                                                             По отдельному расчету <*>

 <*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых  нагрузок на каждую ось транспортного средства.